

## **Tunnustuksettomat hauta-alueet kirkon ja valtion linjaratkaisu (Turun Sanomat 23.12.2007)**

Paula Vasama Vapaa-ajattelijain liitosta antoi toimittaja Salla Tuomolalle virheellisiä tietoja hautausmaa-asioissa (TS 14.12.). Helsingin Vapaa-ajattelijain itselleen hautausmaaksi aiemmin havittelema alue sijaitsee Lapinlahden sairaala-alueen kaakkoissivun ja Suomen kaartin hautausmaan pohjoismuurin välissä. Se ei tietävästi koskaan ole ollut "hauta-alue".

Alueella nyt oleva väliaikainen koirien ulkoilualue ei kata pinta-alaltaan kuin ehkä puolet alueen koko pinta-alasta, joka on luokkaa 3 500 neliometriä.

Vasama kertoi, että Vapaa-ajattelijain liiton mukaan tunnustuksettomilla "tulisi olla omat, itsenäiset hautausmaansa, jotka olisivat kunnallisessa omistuksessa". Tämä on vastoin liiton 2001 opetusministeriölle asiasta antamaa lausuntoa, joka pitänee katsoa liiton kannaksi.

Perusteluissaan ehdotukseensa hautaustoimilaksi liitto esitti, että 19 maakuntakeskukseen perustetaan uudet, kunnalliset hautausmaat. Jos matka tällaiselle kunnalliselle hautausmaalle on pitkä, muut yhtenäisen alueen muodostavat kunnat, joiden yhteinen asukasluku ylittää 30 000 asukasta, veloitetaan perustamaan kunnallinen hautausmaa yksin tai yhdessä. Muutoin hautaustoimi jatkuu kuten nykyisin. Uudistus rahoitetaan yhteisöveron tuotolla. Kirkon saama jako-osuus tästä verosta poistetaan.

Vasaman mukaan Suomessa on kymmenkunta liiton ylläpitämää hautausmaata. Tosiasiassa tällaisia ei ole lainkaan, vaan kaikissa viitatuissa tapauksissa omistaja tai haltija ja ylläpitäjä on paikallinen vapaa-ajattelijayhdistys. Turkua lähin tällainen hautausmaa on Forssassa.

Vasama sanoo liiton "edustavan" Suomen 800 000 kirkkoon kuulumatonta ihmistä. Liiton jäsenyhdistysten yhteenlaskettu jäsenmäärä on vain 1 397 jäsentä (2006). Olisi selvempää edustaa vain omaa jäsenkuntaansa, koska lähes kaikki kirkkoon kuulumattomat eivät halua kuulua mihinkään uskonnottomien järjestöön ja jotkut kuuluvat esim. ateisti- tai humanistiyhdistyksiin.

Koko ajatus seurakuntien omistamista tunnustuksettomista hauta-alueista on ylätason linjaratkaisu kirkon ja valtion välillä. Vapaa-ajattelijat eivät kannattaneet tällaista ratkaisua. Ratkaisu ei lopettanut uusien yksityisten hautausmaiden perustamista ja vanhojen laajentamista, lisäksi se aiheuttaa seurakunnille paljon kuluja.

Kimmo Sundström